PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA IBITINGA
Governo Inovador e Humanitário

Ofício n 2  515/2017

Ibitinga, 10 de Abril de 2017

Assunto: Esclarece procedimentos e solicita dilação de prazo.

Ilustríssimo Presidente,

Câmara Municipal de Ibitinga

111 111111 1111111111111111
Protocolo Geral 0001648/2017

Data: 11/04/2017 Horário: 10:29
LectislatIvo MTR 192/2017

Serve o presente para informar V@ S@ que, no intuito de responder aos requerimentos dos

nobres edis com o maior número possível de informações e qualidade, os requerimentos apresentados

pelos ilustres vereadores nesta Casa de Leis estão sendo triados no Poder Executivo e enviados aos

diversos setores da administração direta e indireta, com solicitação de respostas em tempo hábil ao

cumprimento do prazo regimental.

No entanto, devido ao acúmulo de trabalho, aos inúmeros problemas enfrentados pela atual

administração decorrentes de erros administrativos da gestão anterior, da dificuldade em localizar

informações e arquivos desta municipalidade e até mesmo pela natureza complexa de alguns

requerimentos que exigem a somatória de informações de diversos setores distintos para

esclarecimento das dúvidas dos edis, alguns requerimentos ainda pendem de respostas, sendo que já

solicitei celeridade aos responsáveis pelos subsídios técnicos, para que ao prestarem suas informações,

atendam rapidamente ao Poder Legislativo em suas requisições por informação.

Pendem de resposta, especialmente, os requerimentos n 2  58, 59, 64, 66, 74, 79, 82, 95, 111,

116, 118, 119, 120, 126, 131, 136 e 142 em decorrência da complexidade dos temas, de documentos

não localizados, de informações ainda sendo apuradas, de apontamentos ou entraves técnicos, de

providências pendentes para satisfação do vereador, de esclarecimentos acerca do requerimento, etc.,

além do requerimento 134 que equivocadamente foi enviado para subsídio técnico por setor diferente

do efetivamente responsável pela resposta.

Sendo assim, no intuito de esclarecer as razões da pendência na resposta, solicito aos nobres

edis, o prazo de 15 dias complementares para resposta dos requerimentos retro mencionados, sem

prejuízo de respostas dos demais requerimentos já protocolizados junto à esta municipalidade.

Certa de contar com a compreensão de todos os vereadores desta Casa de Leis, agradeço a

cortesia e consideração dos edis desta Munic p 	 ade.

Atenciosamente,

CRISTIN MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m 2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IRITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitingasp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1